

Portal Województwa Lubuskiego



IKEA otwiera kolejną fabrykę (wideo)



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -9 maja 2019 godz. 16:26

- To przedsiębiorcy podejmują ryzyko, rozbudowują fabryki i tworzą nowe miejsca pracy. W naszym regionie to ryzyko się opłaca. To na Ziemi Lubuskiej zainwestowała największa firma na świecie produkująca meble. W Chłastawie otwieramy dziś największą fabrykę w regionie - mówiła marszałek Elżbieta Anna Polak podczas uroczystego otwarcia nowoczesnej

fabryki EKET. To kolejny zakład produkcyjny firmy IKEA.

Marszałek Elżbieta Anna Polak uczestniczyła w symbolicznym otwarciu fabryki EKET w Chlastawie. Była to nietypowa uroczystość ponieważ zamiast wstęgi przecięto kłodę drewna, która była nawiązaniem do branży meblarskiej, w której specjalizuje się IKEA. W swoim wystąpieniu marszałek Elżbieta Anna Polak nawiązała do ważnego święta, jakie obchodzone jest dzisiaj, czyli do Dnia Europy. Jak podkreślała, to że należymy do europejskiej wspólnoty ma ogromne znaczenie dla przedsiębiorców, którzy prowadzą międzynarodowy biznes.

- Wspólna Europa to przede wszystkim swobodny przepływ kapitału, to możliwość inwestowana na całym świecie. Dla Lubuszan to bardzo ważne, że największa firma na świecie zajmująca się produkcją mebli zainwestowała właśnie tutaj, tworząc ponad 3 tys. miejsc pracy. Stało się to możliwe dzięki współpracy z samorządem województwa oraz prowadzonej przez nas polityce regionalnej. Nie możemy jednak zapominać o tym, że to przedsiębiorcy podejmują ryzyko, rozbudowują fabryki i tworzą nowe miejsca pracy. W naszym regionie to ryzyko się opłaca. To na Ziemi Lubuskiej zainwestowała największa firma na świecie produkująca meble. W Chlastawie otwieramy dziś największą fabrykę w regionie – mówiła marszałek Elżbieta Anna Polak.

IKEA Industry Zbąszynek to największy na świecie kompleks produkcji mebli drewnianych. Tworzą go fabryki w Zbąszynku, Zbąszyniu i Babimoście. Pierwsze fabryki powstały w 1992 roku na bazie lokalnych Spółdzielni Meblarskich, znajdujących się w Zbąszyniu i Babimoście.

W lutym 2017 roku podjęto decyzję o rozbudowie kompleksu i wybudowaniu nowej fabryki. Przyjęła ona nazwę EKET od serii mebli tam produkowanych. Budowa przebiegała w szybkim tempie, bo już po 14 miesiącach maszyny zainstalowane w nowo wybudowanych halach zaczęły produkcję. Tempo budowy należało do jednego z najwyższych. W chwili obecnej jest tam zatrudnionych 260 osób. Wartość produkcji to ok. 250 mln. zł. Równoległe z tą inwestycją rozpoczęto budowę magazynu wyrobów gotowych o powierzchni niemal 30 000 m². Prace przy budowie nowego magazynu zostały zakończone w tym samym czasie.

- Jeszcze dwa lata temu było tu pole kukurydzy – podkreślił burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski. - Chyba nikogo z obecnych w tym kompleksie nie muszę przekonywać, że było warto. Nowoczesna fabryka i kolejne miejsca pracy dają zarówno mieszkańcom, jak i gminie szansę na rozwój. Pamiętajmy, że inwestycję tworzą ludzie, a dla mnie ważne jest, że mam wśród was przyjaciół – dodał.

W trakcie symbolicznego otwarcia fabryki EKET, w uznaniu zasług dla regionu lubuskiego marszałek Elżbieta Anna Polak wręczyła „Odznaki Honorowe”. Tytuł i odznakę przyznano Pawłowi Danielowi Brenienek i Robertowi Zanichelli, którzy mieli ogromny wpływ na budowę fabryki w Chlastawie. W otwarciu fabryki wzięli udział także wojewoda lubuski Władysław Dajczak.

